

วันที่ 8 สิงหาคม 2567

เรื่อง สรุปผลการดำเนินงาน ไตรมาสที่ 2/2567 เปลี่ยนแปลง เกินกว่าร้อยละ 20

เรียน กรรมการผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท กรีน รีซอร์สเซส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย ขอเรียนชี้แจงมีผลการดำเนินงาน ในงบการเงินรวมสำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 2566 มีรายได้รวม 75.38 ล้านบาท มีผลกำไรจำนวน 18.25 ล้านบาท เปรียบเทียบกับปีก่อนในช่วงเวลาเดียวกันในงบการเงินรวม มีรายได้รวม 65.87 ล้านบาท มีผลขาดทุนจำนวน 22.86 ล้านบาท โดยงบการเงินรวม มีผลกำไรเพิ่มขึ้นจำนวน 41.11 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 179.83

สาเหตุเกิดจากบริษัทมีผลกำไรจากการวัดมูลค่าสินทรัพย์ทางการเงินเพิ่มขึ้น

โดยบริษัทมีรายละเอียดรายได้ดังนี้

1. รายได้จากงบการเงินแยกตามประเภท

รายได้ สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 2566 มีรายละเอียด ดังนี้

(หน่วยล้านบาท)

	งบการเงินรวม				งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	2567	2566	ผลต่าง	%	2567	2566	ผลต่าง	%
รายได้จากการจำหน่ายกระแสไฟฟ้า	44.77	45.58	(0.81)	(1.78)	4.31	4.39	(0.08)	(1.82)
รายได้จากการบริการติดตั้งระบบไฟฟ้า	0.79	0.43	0.36	83.72	1.39	1.03	0.36	34.95
รายได้จากการให้เช่าและบริการที่เกี่ยวข้อง	5.85	5.74	0.11	1.92	6.33	6.22	0.11	1.77
รายได้จากการขายอสังหาริมทรัพย์	2.68	6.92	(4.24)	(61.27)	2.68	0.69	1.99	288.41
รายได้ดอกเบี้ย	3.03	3.01	0.02	0.66	3.01	3.21	(0.20)	(6.23)
กำไรจากการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงิน	13.94	0.00	13.94	n/a	13.94	0.00	13.94	n/a
เงินปันผลรับ	4.16	3.09	1.07	n/a	10.81	8.79	2.02	n/a
โอนกลับหนี้สงสัยจะสูญ	0.00	0.00	0.00	n/a	0.00	0.00	0.00	n/a
รายได้อื่น	0.16	1.10	(0.94)	(85.45)	0.16	0.36	(0.20)	(55.56)
รวม	75.38	65.87	9.51	14.44	42.63	24.69	17.94	72.66

บริษัทและบริษัทย่อย มีรายได้รวมสำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 2566 จำนวน 75.38 ล้านบาท และ 65.87 ล้านบาท ตามลำดับ เพิ่มขึ้นจำนวน 9.51 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 14.44 เมื่อเปรียบเทียบกับปีก่อนในช่วงเวลาเดียวกัน สาเหตุเกิดจากในปีนี้มีบริษัทมีกำไรจากการวันมูลค่าสินทรัพย์ทางการเงินเพิ่มขึ้นจำนวน 13.94 ล้านบาท

2. ต้นทุนขายและบริการ

ต้นทุนขายและบริการสำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 2566 มีจำนวน 28.95 และ 33.25 ล้านบาท ตามลำดับ ลดลง จำนวน 4.30 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 12.93 เมื่อเปรียบเทียบกับปีก่อนในช่วงเวลาเดียวกันเนื่องจากต้นทุนจากการขายอสังหาริมทรัพย์ ลดลง ตามการจำหน่ายสินค้าที่ลดลง

3. ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร งวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 2566 มีจำนวน 21.33 และ 48.61 ล้านบาท ลดลงจำนวน 27.29 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 56.12 เมื่อเปรียบเทียบกับปีก่อนในช่วงเวลาเดียวกัน เนื่องจากผลขาดทุนจากการวัดมูลค่าและการขายสินทรัพย์ทางการเงินลดลง

ในงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 บริษัทมีผลขาดทุนจากการจำหน่ายสินทรัพย์ทางการเงินจำนวน 2.64 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปี 2566 มีผลขาดทุนจากการจำหน่ายสินทรัพย์ทางการเงิน จำนวน 23.90 ล้านบาท ทำให้บริษัทมีค่าใช้จ่ายในการบริหารลดลง

4. ส่วนของบริษัทใหญ่

ในงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 2566 บริษัทใหญ่มีผลกำไร จำนวน 18.25 ล้านบาท และ ผลขาดทุนจำนวน 22.86 ล้านบาท ตามลำดับ บริษัทใหญ่มีผลกำไรเพิ่มขึ้นจำนวน 41.11 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 179.83 เมื่อเทียบกับผลดำเนินงานของปีก่อนในช่วงเวลาเดียวกัน สาเหตุเกิดจากบริษัทใหญ่มีผลกำไรจากการวัดมูลค่าสินทรัพย์ทางการเงินเพิ่มขึ้น

บริษัทไม่มีการแบ่งกำไรจากการประกอบกิจการในบริษัทย่อยเนื่องจากไม่มีผู้ถือหุ้นรายอื่น

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นางธนิตา อินทจักร์)

ผู้อำนวยการอาวุโส สายงาน บัญชีและการเงิน